
 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P   
                                                    CODICE UNIVOCO: UFLNU6 
 

 

Decr. 21                                                                                                                                                

 

All’Albo  
In Amministrazione Trasparente  

                                                                                                 Agli atti 
  Sul sito   

  

 

Oggetto: Decreto di incarico personale esterno per il collaudo di pergolati per la scuola dell’infanzia 
  

PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”  
  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-82   
CUP: J94D22000470006   

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche".  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il «Regolamento di Istituto per la gestione dell’attività negoziale», che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture nonché i criteri per la selezione del personale 

interno/esterno da impiegare nei progetti approvati dagli OO.CC. competenti;  

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000021 - 22/02/2023 - UNICO - I

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                           Ministero dell’Istruzione 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P   
                                                    CODICE UNIVOCO: UFLNU6 
 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 relativa al progetto di cui 

all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022  

VISTO il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1085010;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni.  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

verbale n.5 in data 10/02/2022 .  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5297 del 04/10/2022.  

VISTA la griglia di valutazione dei titoli per esperti collaudatori interni/esterni approvata del consiglio d’istituto 

n. 12 del 16/11/2022;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTO l’avviso pubblico per la ricerca di personale esterno relativo all’attività di collaudatore con prot. 480 del 

20/01/2023. 

VISTE le candidature pervenute all’istituto con annesso decreto di graduatoria provvisoria n.14 del 15/02/2023 

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature di progettista con decreto n. 19 del 22/02/2023 

 

 

DECRETA  

  

l’affidamento dell’incarico all’ Ing. Bocchi Giampietro.  
 

Il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento oppure con anticipazione di cassa se sarà presente la disponibilità. Nulla 

sarà dovuto in caso di ritardo nei pagamenti.   
  

Per quanto non espressamente previsto si rimanda al C.C.   
  

In caso di controversia il Foro competente è quello di Brescia.                                                                                                                                                                                            

  

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

